ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

29/08/2019

Seção I ‐ página:

278

ETEC DE ARAÇATUBA - ARAÇATUBA

CLASSE DESCENTRALIZADA EE MANOEL BENTO DA CRUZ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/06/2019 – PROCESSO Nº 1939828/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor de Escola Técnica da ETEC DE ARAÇATUBA faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial
Circunstanciado e convoca para o sorteio de tema e realização da PROVA DE
MÉTODOS PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC ETEC DE
ARAÇATUBA, sita na AVENIDA PRESTES MAIA, 1764, bairro IPANEMA,
cidade ARAÇÃTUBA.

Conforme disposto no item 8 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições, o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para
a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de
protocolo de inscrição e do original de um documento de identidade (de acordo
com o relacionado no Capítulo V do mesmo Edital).

O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca
Examinadora, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas que constarão
do presente Edital.

ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

A aula será ministrada pelo candidato perante a Banca Examinadora,
obedecendo a ordem de classificação decrescente da lista de classificação do
Exame do Memorial Circunstanciado (Prova de Títulos).

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

1 – 664479 – DESENVOLVIMENTO DE GAME ART I (PROGRAMAÇÃO DE
JOGOS DIGITAIS);

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

001/ Micael Ricardo Pederiva/ 50.632.366-3/ 450.275.078-60/ 1,25

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1. Conceitos de produção e tratamento de imagens: pixel e retícula

2. Ferramentas de edição e tratamento

3. Ferramentas de pintura

Duração máxima da aula: 15min

Data: 10/09/2019   Horário: 13h30min

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

2 – 664486 – TÉCNICAS DE DESENHO BÁSICO (PROGRAMAÇÃO DE
JOGOS DIGITAIS)

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

001/ Micael Ricardo Pederiva/ 50.632.366-3/ 450.275.078-60/ 1,25

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

002/ 40.420.383-8/ 347.589.358-40

ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1. Luz e sombra

2. Teoria das cores

3. Formas geométricas bidimensionais

Duração máxima da aula: 15min

Data: 10/09/2019    Horário: 14h00